
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 109/2012)

 

     Às 10:01:01 horas do dia 21/11/2012 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº Processo: 109/2012 - 2012/102/2012 que tem por objeto Aquisição de

eletroeletrônicos, novos.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Lote (2) - GRAVADOR DIGITAL

Lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS

Data-Hora Fornecedor Proposta

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 290.000,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 3.255,00

12/11/2012 16:36:47:715 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 290.000,00

19/11/2012 10:03:25:201 LPG SOLUCOES LTDA  R$ 2.000,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.251,20

12/11/2012 16:36:47:715 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.000.000,00

20/11/2012 01:11:26:207 JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME  R$ 12.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 590.000,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 10.220,00

08/11/2012 11:48:11:522 MERLIN VIDEO LTDA  R$ 23.800,00

19/11/2012 16:18:39:772 KTM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA  R$ 50.000,00

12/11/2012 16:36:47:715 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.000.000,00

20/11/2012 01:11:26:207 JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME  R$ 60.000,00



Lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS

Lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Lote (2) - GRAVADOR DIGITAL

Lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS

Lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS

Data-Hora Fornecedor Proposta

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 590.000,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 20.000,00

08/11/2012 11:48:11:522 MERLIN VIDEO LTDA  R$ 26.250,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.542,00

20/11/2012 13:16:35:093 INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 5.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 3.255,00

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 290.000,00

12/11/2012 16:36:47:715 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

19/11/2012 10:03:25:201 LPG SOLUCOES LTDA  R$ 2.000,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.251,20

21/11/2012 10:45:17:909 JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME  R$ 4.748,00

21/11/2012 10:42:41:174 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 11.999,00

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 290.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 10.220,00

08/11/2012 11:48:11:522 MERLIN VIDEO LTDA  R$ 23.800,00

21/11/2012 11:32:03:245 KTM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA  R$ 49.999,98

21/11/2012 11:24:53:476 JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME  R$ 49.999,99

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 590.000,00

12/11/2012 16:36:47:715 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance



Lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 21/11/2012, às 10:35:14 horas, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 21/11/2012, às 15:19:47

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 21/11/2012, às 15:19:47 horas, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor:

AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME. No dia 05/12/2012, às

14:21:30 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/12/2012, às 14:21:30 horas, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi

o seguinte: O licitante ofereceu proposta com menor preço e atendeu às demais exigências

editalícias. No dia 06/12/2012, às 14:23:38 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2012, às 14:23:38 horas, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/12/2012, às 14:23:38 horas, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA com o valor R$ 6.273,40.

 

    No dia 21/11/2012, às 11:04:21 horas, no lote (2) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. No dia 29/11/2012, às 14:50:14 horas, a situação do lote

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 20.000,00

08/11/2012 11:48:11:522 MERLIN VIDEO LTDA  R$ 26.250,00

19/11/2012 15:43:01:862 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 590.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

21/11/2012 12:12:48:161 INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  R$ 2.540,00

16/11/2012 15:38:36:525 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.542,00



foi finalizada. 

 

    No dia 29/11/2012, às 14:50:14 horas, no lote (2) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: LPG SOLUCOES LTDA. No

dia 05/12/2012, às 14:22:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/12/2012, às 14:22:57 horas, no lote (2) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 06/12/2012, às 14:20:20 horas, a situação

do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2012, às 14:20:20 horas, no lote (2) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/12/2012, às 14:20:20 horas, no lote (2) - GRAVADOR DIGITAL -  pelo critério

de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa AV7 - COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME com o valor R$ 4.251,20.

 

    No dia 21/11/2012, às 11:38:51 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

29/11/2012, às 15:49:33 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/11/2012, às 15:49:33 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

desclassificou o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

LTDA-ME. No dia 04/12/2012, às 14:14:09 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 04/12/2012, às 14:14:09 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

desclassificou o fornecedor: MERLIN VIDEO E INFORMATICA LTDA. No dia 05/12/2012, às

15:56:31 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/12/2012, às 15:56:31 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

desclassificou o fornecedor: KTM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. No dia

05/12/2012, às 16:01:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 



    No dia 05/12/2012, às 16:01:57 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

desclassificou o fornecedor: JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME. No

dia 05/12/2012, às 16:04:48 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/12/2012, às 16:04:48 horas, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL

PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

desclassificou o fornecedor: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA. No dia 05/12/2012, às

16:05:48 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS - nenhum

fornecedor foi declarado vencedor.

 

    No dia 21/11/2012, às 12:10:43 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA

DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

29/11/2012, às 15:53:19 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/11/2012, às 15:53:19 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA

DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou

o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME. No dia

03/12/2012, às 15:45:45 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 03/12/2012, às 15:45:45 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA

DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou

o fornecedor: MERLIN VIDEO E INFORMATICA LTDA. No dia 04/12/2012, às 14:10:28

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS - nenhum

fornecedor foi declarado vencedor.

 

    No dia 21/11/2012, às 12:26:36 horas, no lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 05/12/2012, às 11:24:17 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/12/2012, às 11:24:17 horas, no lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: O



licitante ofereceu proposta com menor preço e atendeu às demais exigências editalícias. No

dia 06/12/2012, às 14:15:40 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2012, às 14:15:40 horas, no lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/12/2012, às 14:15:40 horas, no lote (5) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa INSMART

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME com o valor R$ 2.066,00.

 

    No dia 21/11/2012, às 15:19:47 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (1) - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi desclassificado/inabilitado por ter manifestado, via chat,

desinteresse em manter sua proposta para o lote 1, tendo informado o seguinte: Prezado

senhor pregoeiro, solicito desclassificação de nossa empresa neste lote, pois houve de

nossa parte equivoco quanto ao valor ofertado. Att AV7(...) Senhor pregoeiro, o equivoco é

que na hora do preenchimento da proposta lançamos valor errado no sistema. Att AV7.

 

    No dia 29/11/2012, às 14:50:14 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - LPG SOLUCOES LTDA, no lote (2) - GRAVADOR

DIGITAL. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi inabilitado por não ter apresentado

Falência e Concordata e Balanço Patrimonial, desatendendo, respectivamente, aos subitens

3.1 e 3.2 do Anexo III do Edital. O licitante também foi inabilitado porque desatendeu ao

subitem 1.4.1 do Anexo III do Edital, porquanto o Contrato Social, bem como o registro da

empresa junto à Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão (CNAE) não possui

objetivo social pertinente com o objeto da licitação.

 

    No dia 29/11/2012, às 15:49:33 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E

ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi desclassificado/inabilitado

por não ter apresentado proposta e documentação, tendo informado, via chat, o seguinte:

Prezado senhor pregoeiro, solicito desclassificação de nossa empresa neste lote, pois houve

de nossa parte equivoco quanto ao valor ofertado. Desculpa-nos Att AV7.

 

    No dia 29/11/2012, às 15:53:19 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E

ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi desclassificado/inabilitado



por não ter apresentado proposta e documentação, tendo informado, via chat, o seguinte:

Prezado senhor pregoeiro, solicito desclassificação de nossa empresa neste lote, pois o

nosso valor ofertado não esta atendendo na integra do edital Desculpa-nos Att AV7.

 

    No dia 03/12/2012, às 15:45:45 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - MERLIN VIDEO LTDA, no lote (4) - FILMADORA

DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação foi:

Proposta desclassificada porque o produto ofertado não atende às especificações do Edital.

Segue manifestação do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional: Pesquisei as

especificações da câmera sugerida HXR-NX5N e o modelo não é compatível com o que foi

pedido na licitação, no caso a câmera Sony HVR-Z7N. O modelo sugerido para substituição,

por exemplo, não tem opção de gravação em mídia miniDV, não permite gravação em HDV,

possui lente com características diferentes, entre outros detalhes técnicos diversos como

distância focal e zoom. Além disso, o modelo sugerido não está no mesmo nível de preço da

câmera Sony HVR-Z7N e tampouco é o produto mais recente em sua própria linha, da qual

já é comercializado a câmera HXR-NX7. Como o Ceaf já possui uma câmera, é importante

que o novo equipamento seja da mesma linha, garantindo assim a qualidade de imagem

equivalente para gravações de entrevistas, videoaulas e outros projetos. Sendo assim,

recomendo que seja mantido o pedido original..

 

    No dia 04/12/2012, às 14:10:28 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (4) -

FILMADORA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ACESSÓRIOS. O motivo da

desclassificação foi: O licitante teve sua proposta desclassificada por oferecer valor

inexequível (muito acima do Termo de Referência), tendo informado, via chat, o seguinte: Sr.

pregoeiro não temos como reduzir para o valor estimado pois a filmadora Hvr-z7n esta fora

de linha e não é possível mais comprala igualmente o modelo Hxr-nx7, não existe fabricação

de cameras miniDV e HDV.

 

    No dia 04/12/2012, às 14:14:08 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - MERLIN VIDEO LTDA, no lote (3) - FILMADORA

DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação foi: A proposta do

licitante foi desclassificada porque o produto ofertado não atende às especificações

editalícias. Segue manifestação do setor técnico/solicitante: Informo que o modelo oferecido

para substituição não atende por não possuir gravação em mídia miniDV, possui lente com

características diferentes, entre outros detalhes técnicos diversos como distância focal e

zoom..

 

    No dia 05/12/2012, às 15:56:31 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - KTM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, no lote



(3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação

foi: A proposta do licitante foi desclassificada, conforme proposto pelo setor

técnico/solicitante, porque o produto ofertado para o item  1 (filmadora digital) encontra-se

com valor superior ao verificado no mercado atual. O licitante ofereceu o produto Panasonic

HVX200A pelo valor de R$28.137,50. Segue manifestação do setor técnico/solicitante:

Comunico que a câmera apresentada pelo fornecedor está com preço muito superior ao

encontrado no mercado. Na data de hoje, 5 d/12/12, no site do fornecedor Beephoto, esta

mesma câmera está oferecida pelo preço de R$ 13.807,50. Por esse motivo, proponho que

a proposta seja recusada..

 

    No dia 05/12/2012, às 16:01:57 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS

LTDA ME, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS. O motivo

da desclassificação foi: A proposta do licitante foi desclassificada por apresentar valor muito

superior ao constante no Termo de Referência (28,74% acima).

 

    No dia 05/12/2012, às 16:04:48 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (3) -

FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS. O motivo da desclassificação foi:

A proposta do licitante foi desclassificada por apresentar valor muito superior ao constante

no Termo de Referência.

 

    No dia 05/12/2012, às 16:05:48 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS

LTDA, no lote (3) - FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS. O motivo da

desclassificação foi: A proposta do licitante foi desclassificada por apresentar valor muito

superior ao constante no Termo de Referência.

 

        No dia 17/12/2012, o Pregoeiro da disputa da licitação cadastrou a seguinte minuta da

ata: 

 

    O lote 3 (FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS) encontra-se na

situação provisória de fracassado. Esse lote ainda não foi finalizado, porquanto aguarda-se

prazo de apresentação de razões de recurso, o qual encerrar-se-á em 10.12.2012.

Continuação referente ao lote 3(FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS):

a empresa KTM Comércio de Eletrônicos Ltda. manifestou tempestivamente intenção de

interpor recurso, entretanto não foram apresentadas as razões, ou seja, não se cumpriu um

dos pressupostos do recurso e, por essa razão, não foi julgado o seu mérito, permanecendo

o lote FRACASSADO.

 



    No dia 29/05/2013, às 11:57:50 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da disputa

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

REINATO MOTA

Membro Equipe Apoio

 

CLAUDIO VICENTE HESS

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:

AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

JRL COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA ME

KTM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

LPG SOLUCOES LTDA

MERLIN VIDEO LTDA

R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA


